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 از سازمان خصوصی سازی تقاضا می کنیم که باقی  •
مانده سود سهام عدالت کارگرهای ساختمان و فصلی 
را هرچه زودتر به حساب شان واریز کنند. شب عید است 

مردم احتیاج دارند لطفا رسیدگی کنید.
 رئیس جمهور فرانسه که بعد از یک گفت وگو با نخست  •

وزیر رژیم صهیونیستی گفته است به همراه متحدانش در 
حال فعالیت برای محدود کردن فعالیت موشکی ایران 
است ما چه ضرورتی داریم که با این کشور ارتباطات 

اقتصادی از جمله در بخش خودرو داشته باشیم؟ 
 جناب شریعتمداری، مدیر مسئول کیهان چگونه از پر  •

رویی دیگران گلایه می کند درحالی که خودش سنگ 
پای قزوین را شرمنده کرده! 

با تشکر از اطلاع رسانی شما، گزارش رشد قابل توجه  •
بیکاری شاغلان در سه سال اخیر عالی بود.

 به نظرتان خیلی واجبه یا جذابه که هر روز فسادهای  •
جنسی ترامپ را با آب و لعاب و چاپ تصویر زنان فاسد و 

بازیگر فیلم های مستهجن چاپ می کنید؟ 
مشکل این جاست که زندان های ما بیشتر شبیه هتل  •

است تا زندان. چرا و چطور نمی توانند زندان هایی در 
بدترین نقاط آب و هوایی درست کنند تا زندانی بفهمد 

زندان چیست؟ 
 مرحوم مهندس رستمی از مدیران فعال و دلسوز و با  •

تجربه شرکت برق مشهد بود که ناجوانمردانه در راه انجام 
وظیفه به شهادت رسید و این شهر مدیر لایقی را از دست 
داد. از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت و 
برای خانواده و همکاران ایشان صبر جزیل مسئلت داریم.

واقعا چرا سفر ارزان برای همه مردم امکان پذیر نیست؟  •
 نماینده مجلس آقای سالک طی تذکری به رئیس  •

جمهور که به مخالفان خود توهین کرده پای استیضاح 
یا اجرای عدم کفایت سیاسی وی را وسط می کشد، 
باید به ایشان متذکر شد در زمان احمدی نژاد که با 
نظام 11 روز قهر کرد و در مراحل مختلف به نظام ضربه 

زد کجا بودی؟ 
از زمانی که مخابرات به بخش خصوصی واگذار شده  •

تکریم ارباب رجوع به کلی در آن شرکت از بین رفته 
و کسی به تقاضای مردم توجه ندارد. اکثر تلفن های 
ادارات پاسخ گویی نمی شود، به  نامه های مردم که از 
طریق پیشخوان فرستاده می شود جواب داده نمی شود 
یا با تاخیر بسیار زیاد جواب منفی داده می شود و پول و 
وقت مردم به هدر می رود و کانال یا مسئولی که مردم 
سرگردان برای شکایت به آن مراجعه کنند مشخص 

نشده کارمندان هم جواب گو نیستند.
جوانی 20 ساله هستم عاشق دختری 15 ساله شدم  •

ولی شکست عشقی خوردم به نظر شما چه کار باید کرد؟ 
هزینه ای که صرف مبارزه با فروشندگان مواد مخدر و  •

قاچاقچیان می شود اگر صرف تولید اشتغال شود دیگر در 
این مملکت قاچاقچی، مواد فروش و بیکار پیدا نمی شود.

از نیروی انتظامی، قوه قضاییه و تمام رسانه ها خواهش  •
می کنم کامل اطلاع رسانی کنند چنان چه تا عید نوروز 
افرادی مزاحمت صوتی و آتش بازی ایجادکنند تا بعد از 

تعطیلات عید در بازداشت به سر می برند. 
به افشین پیروانی چه ارتباطی دارد که هزینه های  •

پرافتخارترین تیم آسیا )استقلال( را برانداز می کند؟ 
برانکو با اون همه ستاره سال 2006 چه گلی به  •

سرما زد که باز می خوان مربی تیم ملی بذارنش. 
پرسپولیسی ها می دونن بازی های سخت رو نمی 
تونه اداره کنه فقط تنها چیزی که ازش می بینی ترسه. 
تیم های شهرستانی ضعیف شدن اونم توی لیگ داره 

آقایی می کنه. 
آفرین به آقای کورش شجاعی بابت یادداشت های  •

خوب و منصفانه اش درباره ائمه جماعات و کورش 
کبیر که به خوبی با استناد به منابع مختلف و معتبر 
به دفاع از پادشاهی عادل و یکتاپرست و خردمند 
و ... در مقابل افراد خبیث و جنایتکاری همچون 
نتانیاهو و ترامپ پرداخت. ای کاش کسانی که در 
با حرکات  و  پاسارگاد می روند  به  سالروز کورش 
این  با  کنند  می  دوستی  کورش  به  تظاهر  ناپسند 
مقاله قدری درباره این شخصیت بزرگ شناخت پیدا 
کنند و به جای آن گونه حرکات ناشایست، با حرکتی 
خردمندانه در سطح بین المللی به دفاع از شخصیت 

و عظمت این بزرگ بپردازند.
آستان قدس بعد از ایجاد بانک بدون ربا باید فکری برای  •

ضمانت این بانک ها بکند.
به وزیر کار بگویید عید شد ولی از حقوق و عیدی  •

بازنشسته های تامین اجتماعی خبری نیست. همه بیمه 
های دیگر پرداخت کرده اند به جز تامین اجتماعی. وقتی 
وظیفه شان را انجام نمی دهند پس برای چه حقوق می 

گیرند؟ ما که راضی نیستیم.
 دولت با وجود شرایط دشوار قبل و شرایط فعلی در  •

زمینه داخلی و خارجی معقول و منطقی عمل کرده، نه 
باجی به زورخواهان دنیا داده و نه بر خلاف قوانین داخلی 

و بین المللی عمل کرده. مردم آگاه اند و قدر می دانند.

معاون محترم وزیر کشاورزی چرا راست نمی گویید؟  •
قیمت دلار بر کشاورزان اثری نداشته؟ الان یک کیلو 
بذر چغندر قند خارجی از 430 هزار تومان شده 550 

هزار تومان!
هنوز حقوق بازنشستگان با این همه شعارهای دولتی  •

ها واریز نشده است!
روزنامه خراسان لطفا به داد ما سازنده ها برسید.  تامین  •

اجتماعی 15 درصد قیمت ها را افزایش داده ما بیش از 
100 نفر هستیم که کار می کنیم چرا دولت کاری می 
کند که من سازنده دیگر کار نکنم و پولم را در بانک بگذارم 

و استفاده کنم.
شب ولادت حضرت فاطمه)س( ربع سکه را به مبلغ  •

500  هزار تومان می فروختند در حالی که قیمت در 
سایت 490 تومان بود!

مجلس محترم تجدیدنظری هم در میزان جرایم ریالی  •
کیفری بفرماید که در ده ها سال قبل تصویب شده مثل 

200 هزار تومان برای توهین!
پس کی قرار است سازمان دام پزشکی به وزارت  •

بهداشت الحاق شود؟
 یک بام و دو هوا که نمی شود چرا بازاری باید مالیات  •

بدهد؟ پول اجاره، آب، برق، گاز و پارکینگ بدهد اما دوره 
گردها که در روز بازار بیشترین درآمد را دارند از همه چیز 
معاف باشند و حتی کارت بهداشتی هم نداشته باشند و 

بهداشت هیچ کاری به آنان ندارد. لطفا پیگیری شود.
از دادستانی محترم تقاضا می کنیم به ظلمی که  •

سازمان نظام مهندسی در حق سازندگان مسکن می کند 
رسیدگی کند. وقتی ناظران بر کیفیت ساخت نظارت می 
کنند مجری را چرا سر راه سازنده قرار می دهند و هزینه 

اضافی تحمیل می کنند؟
درباره قانون جدید بیمه شخص ثالث، دو ماه پیش  •

خبر خوش دادند که از سال آینده خسارت برای بار دوم، 
سوم و ... پرداخت می شود اما به تازگی اعلام کردند 
هزینه آن از کسر تخفیف بیمه که هر ساله 10 درصد 
بوده کم می شود و به 5 درصد کاهش می یابد، اولا مگر 
چند درصد تصادف می کنند، ثانیا این قانون به ضرر من 
است که رعایت می کنم تا تصادف نکنم و به سود اندک 
نفراتی است که رعایت نمی کنند یا بی احتیاط اند. 
هر چند کارشناسان بیمه حتما کلی بررسی و از لحاظ 

درآمدزایی به آن نگاه کرده اند نه انصاف!
چرا بازیگران خوب و کم کار صدا و سیما و تلویزیون همه  •

به یک علت کم کار و کم رنگ می شوند آن هم به دلیل 
این است که فیلم نامه خوب و قوی و داستان مورد علاقه 

بازیگران و باب طبع شان پیدا نمی شود؟
گزارشی درباره کنجدهای سوخته روی نان ها تهیه  •

کنید که برای سلامت مضر است.
ترقه بازی در چهارشنبه آخر سال چه لذت و خوشی  •

زودگذر و آنی و چه رنج و پشیمانی بی پایانی دارد؟!
یکی از مشکلات روزهای آخر سال صداهای مهیب ترقه  •

بازی است. عده ای نوجوان که تربیت نشده اند و نیاز به 
گوشمالی دارند آزادانه با انداختن ترقه در کوچه و خیابان 

آرامش شهر و همشهری ها را به هم می ریزند.
به فیلم بدون تاریخ، بدون امضا باید بدون نتیجه را هم  •

افزود!
چرا هر روز ستون بازتاب یک جای روزنامه قرار دارد؟  •

واقعا این قدر سخت است؟! صفحه ای به آن اختصاص 
بدهید که این قدر دنبالش نگردیم؟ 

خراسان: دلیل اصلی محدودیت جااست که مجبوریم 
متناسب با حجم اخبار جای ستون را تغییر دهیم.

شرکت مدیران خودرو طی یک سال گذشته چهار بار  •
تولیداتش را گران کرده آیا نظارتی هم وجود دارد؟ 

وزیر محترم کشاورزی این چه اوضاع کشاورزی است  •
کود اوره پیدا نمی شود بعد شما دایم می گویید در تامین 

نهاده های کشاورزی مشکلی نیست؟!
چرا نتوانستید قانون ساده منع به کارگیری بازنشسته  •

ها را اجرا کنید؟ 
وزیر اقتصاد جناب کرباسیان ادعا دارد دولت در  •

کنترل ارز موفق بوده؟ و قیمت ارز کاهش یافته و 
علت خرید و فروش نشدن ارز را شرایط روانی بازار 
دانسته و کسانی که فکر می کنند قیمت ارز افزایش 
می یابد اشتباه می کنند. خیلی جالبه این صحبت ها 
و با واقعیت بازار ارز زمین تا آسمان متفاوت است! مگر 
اقتصاد با حرف زدن درست می شود؟ خیلی عجیبه که 
دلار هفت تا قیمت داشته باشه که پایین ترین آن قیمت 
صرافی هاست که فروش محدود شده و بقیه قیمت ها 
در ردیف های بالاتر قرار دارند. آیا واقعا این نوع تفاوت 

قیمت ها در اقتصاد جایگاهی دارد؟ 
 قبل از این که وزیران راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی  •

و رفاه استیضاح شوند باید ابتدا وزیر بهداشت و درمان 
استیضاح شود زیرا برای رفاه حال پزشکان با قدرت و 
فشار فراوان بودجه زیادی را به وزارتخانه اش اختصاص 
داده است. در این حالت، دیگر بودجه ای برای دیگران 

باقی نمی ماند.

قیمت دیه کامله در ماه های غیرحرام از ابتدای سال 1397 مبلغ 231 میلیون تومان تعیین و توسط رئیس قوه قضاییه ابلاغ شد. به گزارش تسنیم، صادق آملی لاریجانی در بخشنامه ای به 
واحدهای قضایی و دادسراهای کشور نوشته است: در اجرای ماده 549 قانون مجازات اسلامی مصوب 1392 و با توجه به بررسی های به عمل آمده قیمت دیه کامله در ماه های غیرحرام از 

ابتدای سال 1397 مبلغ دو میلیارد و 310 میلیون ریال تعیین می شود. گزارش خراسان حاکی است، مبلغ دیه در سال 96 دو میلیارد و 100 میلیون ریال، معادل 210 میلیون تومان بود.

 نرخ دیه سال 97 
تعیین شد

...یادداشت روز
  دکتر ابوذرگوهری مقدم 

international@khorasannews.com

موانع قمار ترامپ بر سر » اون« 
اعلام آمادگی رهبر کره شــمالی برای مذاکره مســتقیم با 
رئیس جمهور آمریکا و پذیرش فوری آن توسط ترامپ سبب 
سرعت گرفتن تحولات در این حوزه و بروز نظرهای مختلف 
دربــاره چرایــی و نتایــج احتمالی این دیدار شــده اســت. 
مسئله کره شمالی از موضوعاتی است که ترامپ از ابتدای 
تصدی خود به شــکل جدی بــه آن پرداخته و تــلاش کرده 
است به نوعی با سیاست »تنش زایی به منظور تنش زدایی« 
و درواقع از طریق اعمال فشار تحریمی با همراهی متحدان 
پیونگ یانگ، به نوعی به حل ماجرا نزدیک شود. این مسئله 
تا اندازه زیادی به دغدغه شخصی ترامپ تبدیل شده است 
به نحوی که به گفته پامپئو رئیس سازمان سیا، بخش عمده 
ای از مباحث ملاقات های روزانه شان به مسئله کره شمالی 
اختصاص دارد. دولت ترامپ تلاش کرد با وضع تحریم های 
جدید بر کره شــمالی و محدودســازی زنجیــره تأمین این 
کشور از طریق همسوسازی چین، کیم جونگ اون را وادار 
به مصالحه کند. هدف نهایی اعلامی آمریکا، غیرهسته ای 
شدن شبه جزیره کره است مسئله ای که امیدوار است بتواند 

از طریق گفت وگوی مستقیم به آن دسترسی یابد.
 با بررسی سناریوهای اقدام آمریکا در این موضع، می تواند 
به روشــنی دریافــت کــه گزینه هــای آمریــکا در مقابل کره 
شــمالی چندان زیاد نیست. از یک ســو آمریکا تداوم وضع 
موجــود را که همــراه با توســعه توان موشــکی و هســته ای 
پیونگ یانــگ اســت ، تهدید جــدی منافع خــود و متحدان 
دانسته و از سوی دیگر نگران عمل نکردن بازدارندگی در 
این شرایط در مقابل کره شمالی است. گسترش تسلیحات 
هســته ای در منطقه و امــکان انتقال بــه دیگــر بازیگران و 
به مخاطره افتادن ســاختار عدم اشــاعه، مهم ترین تهدید 
تداوم وضع موجود اســت. از سوی دیگر ســناریوی اعمال 
گزینــه نظامی با توجــه به تبعــات و مخاطرات جــدی عملًا 
روی میــز نخواهد بــود. تنها ســناریوی قابل اعتمــاد برای 
آمریکا بازگشــت به میز مذاکــره و تلاش بــرای حل وفصل 
این موضوع از طریق دیپلماتیک است که به نظر می رسد با 
توجه به محدودیت گزینه ها باعث شده است ترامپ به این 

موضوع روی آورد.
هم اکنون مسئله پذیرش مذاکره مستقیم که به نظر می رسد 
ابتکار شخصی ترامپ اســت و مشــاوران و تیم امنیتی وی 
چندان موافق این ایده نیســتند، باعث بروز اختلافاتی در 
میان آن ها شده است. مخالفان مذاکره مستقیم دو رهبر، 
آن را عاملی برای مشــروعیت بخشــی به برنامــه اتمی کره 
شمالی و تلاش این کشور برای خرید زمان و سوءاستفاده 
از دیپلماسی و تلاشی صرفاً برای کاهش تحریم ها دانسته 
اند و بــا توجه به ســابقه منفــی پیونگ یانــگ در مذاکرات ، 
مذاکــرات بــدون پیش شــرط را غیرمفید و قمــاری بزرگ 
برای شــخص ترامپ می دانند که موفقیتی در پی نخواهد 
داشــت. از ســوی دیگــر موافقان مذاکره مســتقیمِ ســران 
معتقدند توانایی شــخصی ترامپ در مذاکره و رویارویی با 
شخص تصمیم گیرنده اصلی در کره شمالی می تواند مؤثر 
باشد و گشایشی در پرونده پیونگ یانگ ایجاد کند. ترامپ 
بارها به مسئله مذاکره مســتقیم با رهبر کره شمالی تأکید 
کرده و حتــی در مقطعی این ملاقات را باعــث افتخار خود 

دانسته است.
 پیچیدگی مسئله کره شمالی و چندبعدی بودن آن با توجه 
به تداخل منافع متحدان آمریکا از یک ســو و نیز نقش چین 
و تااندازه ای روسیه سبب می شــود، صرف مذاکره روسای 
دو کشــور - در صورت تحقق- در حل ماجرا کافی نباشد. 
تداخل داشتن خطوط قرمز دو طرف، وجود پیش شرط های 
نانوشــته مذاکراتی و تعدد بازیگران دخیل ســبب ابهام در 
سرنوشت ماجرا شــده اســت. آمریکا خواهان توقف کامل 
یا تعلیق فعالیت های موشــکی و هســته ای کره شــمالی با 
رویکرد عاری ســازی منطقه از سلاح اتمی اســت و در این 
زمینه خواهان ایجاد نظام راســتی آزمایی و بازرسی دقیق 
برای نظارت بر انجام تعهدات کره شمالی است. در مقابل 
کره شمالی نیز خواهان تعهدات امنیتی لازم از سوی آمریکا 
و متحدان در منطقه و حذف تحریم های این کشــور است. 
رســیدن به نقطه تعادل و توافق در این خصوص موضوعی 
پیچیده و دشــوار اســت. بازیگــران منطقــه ای نظیر چین 
درنهایت از وجود بحران مدیریت شــده درباره کره شمالی 
به منظور مهار آمریکا منتفع می شوند و از سوی دیگر تشدید 
آن را به ســود خود نمی دانند. آمریکا خواستار تغییر تفکر و 
سیاست چین در این حوزه و به همکاری چین در حل مسئله 
نیازمند اســت .  موضوعی کــه تحقق آن نیازمنــد الزاماتی 
گسترده نه فقط در موضوع موردبحث بلکه در دیگر روابط 
دوجانبه پکن- واشنگتن اســت. نقش متحدانی نظیر کره 
جنوبی و ژاپن نیز در این باره انکارناپذیر است و تحقق منافع 
آن ها همزمان باسیاست های آمریکا نیز باعث پیچیده شدن 

بیشتر مسئله می شود.
درهرحال شخصیت ترامپ، اعتمادبه نفس زیاد مذاکراتی 
وی، تــلاش بــرای شخصی ســازی سیاســت های آمریــکا، 
انجام امور ساختارشکنانه و مخالفت با رویکردهای نهادینه 
سنتی احزاب و انجام امور بی ســابقه، رئیس جمهور آمریکا 
را برخلاف نظر مشاوران ارشدش وارد مذاکره ای مستقیم 
کرده اســت که تحقــق اهــداف آمریــکا در آن کامــلًا مبهم 
است.  در صورتی که به نظر می رســد نظام سیاسی آمریکا 
برخلاف ترامپ خیلی موافق برگزاری این دیدار مســتقیم 
و سریع  نیســت و پالس هایی از ســوی نمایندگان کنگره  ، 
مقام های سابق و نخبگان سیاسی در مخالفت با برگزاری 
عجولانه این دیدار ابراز شــده اســت . به طور مشــخص اگر 
چه ترامپ با این تصور که  حل مســئله کره شــمالی به رغم 
ایــن کــه وی را در موقعیتی برتــر در داخل جامعــه آمریکا  و 
عرصه بیــن المللی قرار مــی دهد،  بــا برگردانــدن  حدود 
100 هزار سرباز  آمریکایی از این منطقه به خانه، به بخشی 
از شــعار های انتخاباتی خود نیز جامه عمل می پوشاند اما 
منافع سیاسی)فشار بر چین ( و اقتصادی )فروش چندین 
میلیارد دلار ســلاح ( این حضور در منطقه بــرای آمریکا آن 
قدر زیاد هســت که مانع اتخــاذ رویکردی یکســان و موافق 
با  دیــدگاه ترامپ در این بــاره در داخل آمریکا شــود .حتی 
دیروز ساراسندرز سخنگوی کاخ سفید به رغم اعلام قبلی 
ترامپ برای دیدار با »اون« به نوعی این دیدار را به   برداشتن 
» قد م هایی قابل راستی آزمایی به سمت غیرهسته ای شدن 
« منوط کرد . تحقق پیش شرط های لازم برای تجمیع منافع 
بازیگران مختلف دخیل، به همراه مخالفت های ساختاری 
با تصمیم شخصی ترامپ سبب بدبینی بیشتر به نتایج چنین 

مذاکراتی می شود.
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جنجال تخریب منزل خانواده معلول در ارومیه و مهریه شرافتمندانه

مهریه شرافتمندانه
تصویر برگی از سند ازدواج زوجی روز گذشته 
ــورد توجه کــاربــران در فضای مــجــازی قــرار  م
گرفت. بر اساس این برگه مهریه خانم با سواد 
کردن 10 کودک محروم از تحصیل است که بر 
ضمه مرد است. کاربری در این خصوص نوشت: 
»چقدر شرافتمندانه. حالا مهریه دیدیم طرف 3 
هزار شاخه گل رز مهر زنش کرده که چی مثلا؟! 
که قیافه بیاد من چقدر عاشق زنم هستم.« و 
کاربری یادآور شد: »این قبیل مهریه ها باید به 
عنوان یک اقدام فرهنگی مورد توجه قرار بگیرد 

و الگو شود.« 

4.2

دابسمش جدید »لقمه شو«؛ دهه شصتیا
دابــســمــش جــدیــد برنامه 
»لقمه شو« به دهه شصتــیا 
بــــه  دارد  اخـــــتصــاص 
صحبت های مهران مدیری 
در این باره در دورهمی که 

گفت: »وزیــر کار فرمودند بیکاری دهه شصتیا 
باعث شد تلاش های ما بــرای اشتغال به چشم 
نیاد... آرامش نداریم از دست این دهه شصتیا...« 
با  را  ــذاب  ایــن دابسمش ج پیشنهاد می کنیم 

استفاده از قابلیت QR در اینجا ببینید.

101.7

مارهایی در دل بازار میوه!
1200 لاكپشت و 300 مار آبی از خودروی یک 
متخلف در میدان مركزی میوه و تره بار تهران كشف 
و توقیف شد. خبری که در فضای مجازی مورد بحث 
کاربران قرار گرفت. کاربری در این باره نوشت: 
»کار به جایی رسیده که شب عیدی مار و لاک پشت 
می فروشن!« کاربری هم با تاکید بر این که این 
مسئله نوعی کسب و کار است، نوشت: »به نظرم 
این فقط یک کسب و کار نوروزی مثل ماهی قرمز 

فروشیه و هیچ ایرادی نداره.«

20.6

مهمانی که مدیری را غافلگیر کرد
برنامه  در  جــالــب  اتفاقی 
ــی مـــــورد تــوجــه  ــ ــم ــ دوره
کــاربــران فــضــای مجازی 
قرار گرفت. در ویدئو منتشر 
شــده، یکی از حاضران در 

سالن با صدای بلند از مدیری می خواهد او را به 
روی سن بیاورد والا همسرش طلاقش می دهد. 
مهمانی که روی سن هم از مدیری رسما می خواهد 
تا او را در کار بعدی اش بازی بدهد. کاربری با انتشار 
این ویدئو نوشت: »خدایی از نظر پُررویی که کم 
نداره ولی عمرا مهران مدیری ببرش سر کار. یک 
بار قبلا گفته بود از بازیگرای پُر رو خوشش نمیاد.« 
و کاربر دیگری نوشت: »به نظر مهران مدیری کاملا 

کم آورده بود.«

52.5

قمه کشی فوتبالی در لیگ استان مرکزی!
غریب  و  عجیب  ویــدئــوی 
قمه کشی در فینال فوتبال 
برای  مرکزی  استان  لیگ 
راهیابی به لیگ دسته سه 
روز گذشته تعجب همگان را 

در پی داشت. کاربری در این باره نوشت: »فوتبال در 
دسته های پایین تر فوتبال نیست و به مراتب از لیگ برتر 
که پخش تلویزیونی دارد، بی در و پیکرتر است.« کاربر 
دیگری هم نوشت: »طرف شمشیر آورده با خودش تو 

استادیوم! قمه کجا بود!«

49.4

تخریب قانونی قلب ها!
خبر تخریب خانه خانواده 
3 نفره معلول که بیماری 
ســنــدروم دان داشــتــنــد، 
توسط شهرداری ارومیه، 

روز گذشته سر و صدای زیادی را در فضای مجازی 
به پا کرد. تخریبی که به خاطر ساخت غیرقانونی 
این منزل صورت گرفته بود ولی قلب های بسیاری 
را متاثر کرد. البته که گفته می شود این خانه متعلق 
به خانواده معلول نیست و پیمانکار آن منزل به 
خاطر آن که ماموران شهرداری از اقدامشان برای 
تخریب منزل دست بکشند، این خانواده را به آن جا 
آورده اند. با وجود این  شهردار ارومیه با بیان این که 
کسی در هنگام تخریب در محل سکونت نداشته و 
این افراد بعدا به محل منتقل شده اند، افزود: »در 
عین حال از مردم عذرخواهی می کنم.« کاربری در 
این  باره نوشت: »یعنی چون معلول دارن باید قانون 
رو رعایت نکنن؟« و کاربری هم نوشت: »کارشون 
رو انجام می دن بعد با یک عذرخواهی ساده سر و 

ته قضیه رو هم میارن. آخه خجالت نکشیدید؟!«

63.2

به مناسبت میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا سلام ا... علیها و فرارسیدن عید نوروز انجام شد

موافقت رهبر انقلاب با شرایط و ضوابط عفو یا تخفیف مجازات محکومان
به مناسبت ســالروز میلاد با ســعادت حضرت فاطمه زهرا 
سلام ا...  علیها و فرارســیدن عید نوروز و در اجرای بند 11 
از اصــل 110 قانون اساســی، حضرت آیــت ا... خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست آیت ا... 
آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه، با شــرایط و ضوابط عفو 
یا تخفیف مجازات محکومانی که محکومیــت آنان تا تاریخ 
1396.12.29 قطعیت یافته و واجد شرایط استفاده از عفو 
 یا تخفیف مجازات تشخیص داده می شوند، موافقت کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در 

مقدمه نامه رئیس قوه قضاییه  به رهبر انقلاب آمده است:
بسم ا... الرّحمن الرّحیم / محضرمبارک حضرت آیت ا...  

العظمی خامنه ای »ادام ا... ظله الوارف«
رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی - بــا اهــدای ســلام و 
تحیات. احتراماً ضمن عرض تبریک به مناســبت ســالروز 
میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا )سلام ا... علیها( و فرا 
رســیدن عید نوروز و در اجرای بند 11 از اصل 110 قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران و در راستای کاهش اثرات 
ســوء حبس بر خانواده زندانیان و باز اجتماعی شدن آنان، 
بدین وسیله شــرایط و ضوابط عفو به محضر مبارک تقدیم 
می شود تا در صورت تصویب مقام عالی، محکومان دادگاه 
های عمومی و انقلاب، ســازمان قضایی نیروهای مســلح 
و ســازمان تعزیرات حکومتی که محکومیــت آن ها تا مورخ 

1396.12.29 قطعیت یافته و به شرح آتی واجد شرایط 
استفاده از عفو یا تخفیف مجازات تشخیص داده می شوند، 
مشــمول عفو یا تخفیف مجــازات واقع و از رأفت اســلامی 

بهره مند شوند.
این خبر حاکی اســت، در نامــه رئیس قوه قضاییه شــرایط 
استفاده از عفو یا تخفیف مجازات آمده است که   رهبر انقلاب 

نیز در پاسخ اعلام موافقت کردند:
بسمه تعالی -  با ســلام و تحیت و تبریک با پیشنهاد جناب 

عالی موافقت می شود.
سیّدعلی خامنه ای و السلام علیکم و رحمه ا... 
96.12.18  

دادستان تهران خبر داد:
احضار شهردار تهران به دادسرا در باره مراسم برج میلاد

دادستان تهران در سی امین جلسه شورای معاونان 
دادسرای تهران که روز شنبه نوزدهم اسفند با حضور 
معاونان و سرپرستان نواحی دادسرای تهران برگزار 
شد، از شورای شهر تهران خواست بر اقدامات شهردار 
نظارت کند. به گزارش ایسنا، جعفری دولت آبادی 
درخصوص برگزاری مراسم روز زن از سوی شهرداری 
تهران، اظهار کرد: عده ای در صدد توجیه برآمده اند و 
از جمله گفته اند که رقص توسط چند کودک به عمل 
آمده یا این که شادی در اسلام حرام نشده است بنابراین 
فاقد اشکال است. این توجیهات بی اساس است چرا 
که اسلام با شادی مخالف نیست اما حتما با ابتذال 

مخالف است.
وی در خصوص اقدامات دادسرا درباره این موضوع، از 
تشکیل پرونده در دادسرای تهران برای شهردار و دیگر 
عوامل خبر داد و اظهار کرد: پس از نامه دادستان کل 
کشور و گزارش سرپرست دادسرای ارشاد، در این زمینه 
شهردار و دیگر عوامل این مراسم احضار شدند و حسب 

گزارش واصل شده، طی امروز از شهردار تهران تحقیق 
به عمل آمده است.

دادستان تهران از مسئولان دستگاه های دولتی خواست 
قوانین مملکتی و موازین شرعی را در اجرای برنامه ها 
رعایت کنند و در این باره افزود: دستگاه های دولتی باید 
سردمدار رعایت نظم و مقررات و قواعد شرعی باشند و 
نباید با ارتکاب چنین اقدامات خلاف قانونی، در صدد 

توجیه اقدامات خلاف قانون و شرع برآیند. 
جعفری دولت آبادی توضیحات شهردار تهران را مبنی 
قبلی  اطلاع  مراسمی  چنین  برگزاری  از  که  این  بر 
نداشته است ، مردود دانست و اظهار کرد: اولًا حسب 
تحقیقات به عمل آمده، شهردار تهران از مراسم مذکور 
اطلاع قبلی داشته است. ثانیاً، بر فرض اطلاع نداشتن 
مکلف بوده است مانع از ادامه مراسم به نحو فوق یا 
چنین  ثالثاً  شود.  خارج  جلسه  از  اعتراض  نشانه  به 
ساختارشکنی هایی به نحوی که گزارش شده است، 
ابتذال محسوب می شود به ویژه آن که در مراسم رسمی 

یک نهاد عمومی و با بودجه شهرداری باشد.
دادستان تهران به شورای شهر مؤکداً توصیه کرد که بر 
وضعیت شهرداری و عملکرد شهردار نظارت بیشتری 
کند. وی اظهار کرد: توجه شورای شهر تهران را به 
وضعیت شهرداری جلب می کنم. ظاهراً شهردار تهران 
گرفتار امور دیگری است به گونه ای که زمان لازم را 
برای پرداختن به مسائل اصلی شهرداری ندارد و با 
عنایت به این که در آستانه سال نو هستیم و شهر تهران 
به عنوان یک کلان شهر را نمی توان رها کرد، بنابراین 
نظارت شود تا شهردار از امور فرعی و فردی فارغ شود و 

به وظایف اش در خصوص مسائل شهر بپردازد.
دادستان تهران با تاکید بر این که همه دستگاه ها مکلف 
به تمکین از قانون هستند، افزود: وقتی می توان انتظار 
رعایت نظم و قوانین مملکتی را از مردم داشت که در 
همچنین  باشند.  قانون  مطیع  مسئولان  اول  مرتبه 
مسئولان دولتی باید منزه باشند تا حرف و اظهارات و 

اقدامات آنان در دیگران موثر افتد.

مخاطبان روزنامه خراسان در استان های خراسان شمالی ، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
می توانند مطلب مربوط به تیترذیل را که در صفحه اول آمده است در شماره امــروز روزنامه خراسان 
رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان به نشانی www.khorasannews.com مطالعه کنند.
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صفحه3  خراسان رضوی

نماینده مردم خاش و میرجاوه از تخصیص ضعیف اعتبار خبر داد:
سرعت لاک پشتی پروژه راه آهن  چابهار - زاهدان 

شـهرکی- ضعـف در تخصیـص اعتبـار و سـرعت کار ، 
عملیـات پـروژه راه آهـن چابهـار - زاهـدان را بـا کنـدی 
روبـه رو کـرده اسـت.نماینده مـردم خـاش، میرجـاوه و 
بخش هـای کوریـن و نصـرت آبـاد بـه خبرنـگار مـا گفت: 
خط آهن در قسـمت مرکزی و جنوبی استان راه اندازی 
نشـده و کریـدور شـمال و جنـوب هنـوز بـه سـرانجام 

نرسـیده اسـت.»علی کـرد« بیـان کـرد: اگـر چـه پـروژه 
راه آهن چابهـار - زاهـدان در حال کار اسـت، امـا اقدام 
هـای انجـام شـده کفایـت نمـی کنـد، زیـرا سـرعت کار 
و تخصیـص اعتبـار بـرای آن ضعیـف اسـت.وی تصریـح 
کـرد: نیـاز اسـت کریـدور شـمال بـه جنـوب اسـتان بـه 
نحـو مطلوبـی اجرایـی شـود و حداقـل سـرعت اجـرای 

عملیـات راه آهـن از زاهـدان بـه خـاش بیشـتر شـود تـا 
ایـن خـط بـه زودی راه اندازی شـود زیـرا راه انـدازی راه 
آهـن بـرای کارخانـه سـیمان خـاش و ورود بـه بازارچـه 
مرزی روتـک و میرجـاوه بسـیار منفعـت دارد و از سـویی 
هـم سـبب کاهـش تلفـات و تصادفـات جـاده ای در ایـن 

مسـیر مـی شـود. 


